MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COMISSÃO ELEITORAL
Eleições de Reitor e Vice-Reitor 2012

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA

AV. NOSSA SENHORA DE FÁTIMA - BAIRRO ININGA - CEP 64048-901
TELEFONE: (086) 3215.5867

PORTARIA N° 013/2012 - COMISSÃO ELEITORAL/UFPI

Nomeia integrantes das Mesas Receptoras e Apuradoras da

Consulta à Comunidade Universitária para a Escolha de
Reitor e Vice-Reitor, que ocorrerá no dia 23 de
maio/2012, nos termos do art. 6º da Resolução 013/12

CONSUN/UFPI.

O Presidente da Comissão Eleitoral da Universidade Federal do Piauí, no uso das
suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

 Art. 1° - Nomear para compor as Mesas Receptoras e Apuradoras de Votos
no Campus Universitário Ministro Reis Veloso – Parnaíba, os seguintes membros:

URNA 11 – Docentes Parnaíba/Auditório do Campus

Presidente: JOSÉ RODRIGUES BEM

Mesário: MÁRIO FERNANDES LIMA

Mesário: RAY ARAÚJO BORGES

Suplentes: MARGARIDA MARIA MONTEIRO VASCONCELOS E ARIOSTO DE OLIVEIRA LIMA

URNA 26 – Técnico Administrativo Parnaíba/Auditório do Campus

Presidente: JOSÉ RODRIGUES BEM

Mesário: MÁRIO FERNANDES LIMA

Mesário: RAY ARAÚJO BORGES

Suplentes: MARGARIDA MARIA MONTEIRO VASCONCELOS E ARIOSTO DE OLIVEIRA LIMA

URNA 52 – Alunos da Administração, Biomedicina e Mestrado em Biotecnologia (Parnaíba)/Auditório
do Campus

Presidente: ANDRÉ RIANI COSTA PERINOTTO

Mesário: SAMARA BEZERRA DE SAMPAIO

Mesário: FLÁVIA MARCELLY DE S. MENDES DA SILVA

Suplentes: MARIA HELENA C. DE MELO PIRES E SIGEFREDO NETO GONDIM

URNA 53 – Alunos das Ciências Contábeis e Econômicas - Parnaíba-/Auditório do Campus

Presidente: CARLOS RENATO DOS SANTOS

Mesário: FABIANA LÚCIA DE SOUSA PEREIRA

Mesário: HELENA MACHADO FERNANDES

Suplentes: FRANCISCO CARPEGIANE M. BORGES E MARIA HENA ALVES

URNA 54 – Alunos da Engenharia de Pesca, Fisioterapia e Matemática (Parnaíba)/Auditório do
Campus

Presidente: GUSTAVO PORTELA FERREIRA

Mesário: LUCIANA MARY DA SILVA CARVALHO

Mesário: LUIS MIRANDA NOGUEIRA

Suplentes: RONALDO DA SILVA ARAÚJO E HEIDI GRACIELLE KANITZ

URNA 55 – Alunos da Pedagogia e Biologia (Parnaíba)/Auditório do Campus

Presidente: EUDES FERREIRA LIMA

Mesário: MARIA JOSÉ DE MEIRELES CARVALHO

Mesário: REGINALDO DE MORAIS DOMINEDES

Suplentes: MOACIR FERRAZ DO LAGO E RENAN DE OLIVEIRA MENDES

URNA 56 – Alunos da Psicologia, Turismo, Teologia, PARFOR-Parnaíba/Auditório do Campus

Presidente: ELY BEZERRA SILVA

Mesário: JÁDER BARROSO DE CARVALHO

Mesário:  MARLENE DE HOLANDA SOUSA TORRES

Suplentes:  FRANCISCO DE ASSIS R. COSTA E HELIANA MARY DA SILVA QUINTINO

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir da assinatura.

Teresina PI, 09 de maio de 2012

Prof. MSc. Manoel Monte Carvalho Filho
Presidente da Comissão Eleitoral/UFPI